BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ

tuyển chọn năm 2023

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 33/2014/TT-BKHCN ngày 06/11/2014 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp Bộ của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 1417/QĐ-BKHCN ngày 4/8/2022 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp Bộ và thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp Bộ năm 2023;

Trên cơ sở kết quả làm việc và kiến nghị của Hội đồng tư vấn xác định

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ năm 2023;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục 01 nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp Bộ để tuyển chọn năm 2023 (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Chánh Văn phòng Bộ tổ chức thông báo danh mục nêu tại

Điều 1 của Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và

Công nghệ để các tổ chức, cá nhân biết và tham gia tuyển chọn.

Giao Văn phòng Bộ phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức Hội đồng tư

vấn tuyển chọn nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ để đánh giá các hồ sơ

tham gia tuyển chọn, tư vấn lựa chọn cá nhân và tổ chức chủ trì thực hiện nhiệm

2

vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ theo quy định hiện hành và báo cáo Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về kết quả tuyển chọn.

Điều 3. Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

Phụ lục

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP BỘ

TUYỂN CHỌN NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BKHCN   ngày        tháng      năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

TT

Tên

nhiệm

vụ

KHCN

Mục tiêu Sản phẩm dự kiến đạt được

Phương

thức

tổ chức

thực

hiện

1 2 3 4 5

  1 Nghiên

cứu cơ sở

lý luận và

thực tiễn

đề xuất

giải pháp

quản lý

nhà nước

về công

bố khoa

học của

Việt Nam

- Mục tiêu chung: Tăng cường quản

lý nhà nước về các công bố khoa học

của Việt Nam.

- Mục tiêu cụ thể:

+ Nghiên cứu cơ sở lý luận về các

công bố khoa học của Việt Nam;

+ Nghiên cứu cơ sở thực tiễn về các

công bố khoa học của Việt Nam;

+ Đề xuất giải pháp quản lý nhà nước

về công bố khoa học của Việt Nam.

- Báo cáo nghiên cứu cơ sở lý luận về các công bố

khoa học của Việt Nam;

- Báo cáo nghiên cứu cơ sở thực tiễn về các công

bố khoa học của Việt Nam;

- Báo cáo đề xuất giải pháp quản lý nhà nước về

công bố khoa học của Việt Nam;

- Báo cáo tổng hợp và báo cáo tóm tắt kết quả thực

hiện;

- 01 Bài báo khoa học đăng trên tạp chí chuyên

ngành.

Tuyển

chọn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T11:58:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thứ trưởng Lê Xuân Định<lxdinh@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:20+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:20+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:27+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:34+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:39+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:00:46+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-08-25T14:02:24+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!